

**கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் செய்யாறு, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.**

**முன்னிலை :** செல்வி. சே.தா. ஆயிஜ் பேகம், பி.ஏ., பி.எல்.,  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, செய்யாறு.

2023ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 20ம் நாள் வியாழக்கிழமை

**இடைக்கால மனு எண்.2/2022ன் அசல் வழக்கு எண். 25/2015**

மைனர் பிரவீன் குமார், வயது 6  
(வாதி மைனர் ஆதலால் அவரது தாயாரும், கார்டியனும்,  
சவரட்சணைக் கர்த்தாவுமான ராதா வயது 35 என்பவரால்  
எடுத்துரைக்கப்படுகிறார்).

...மனுதாரர் /வாதி

/எதிர்/

ரவி, வயது 46

...எதிர்மனுதாரர்/பிரதிவாதி

இம்மனு 17.04.2023ம் தேதியன்று என் முன்பாக இறுதி விசாரணைக்கு வந்தபோது, மனுதாரர்/வாதி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் திரு. ஜி. நெடுஞ்செழியன், அவர்கள் முன்னிலையாகியும், எதிர்மனுதாரர்/பிரதிவாதி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் திரு.ஜி.குணசேகரன், அவர்கள் ஆஜராகியும், இருதரப்பு வாதத்தைக் கேட்டறிந்தும், கோப்புகளை பரிசீலனை செய்தும் இன்று, இதுகுறித்து இந்நீதிமன்றம் வழங்கும்...

### **உத்தரவு**

உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் கட்டளை 9 விதி 9ன் கீழ் 12.10.2022 அன்று தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட உத்தரவை ரத்து செய்து மீண்டும் வழக்கை மீள்திறவு செய்து கோப்பிற்கு எடுக்க உத்தரவு பிறப்பிக்க கோரி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

### **2) மனுவின் சுருக்கம்.**

மனுதாரர் மேற்படி தாவாவில் வாதியின் பாதுகாவலர். அவருக்காக இம்மனுவை தாக்கல் செய்கிறார். மேற்படி வழக்கில் 12.10.2022 அன்று மனுதாரரின் குறுக்கு விசாரணைக்காக வாய்தா போடப்பட்டிருந்தது. அன்றைய தினம் மனுதாரருக்கு கடுமையான வயிற்று வலி ஏற்பட்டு

மனுதாரரால் வெளியே வர இயலவில்லை, மனுதாரரின் வழக்கறிஞருக்கும் தகவல் தெரிவிக்க இயலவில்லை. எனவே மனுதாரர் இந்நீதிமன்றத்தில் 12.10.2022 ஆஜராகாததால் மனுதாரரின் வழக்கை தள்ளுபடி செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது. அன்றைய தினம் மனுதாரர் ஆஜராகாதது தெய்வாதீனமானதும், மன்னிக்கத்தக்கதுமாகும். மேலும் மேற்படி வழக்கில் மனுதாரருக்கு வெற்றி பெறக்கூடிய வாய்ப்புகள் நிறைய உள்ளன. எனவே 12.10.2022 அன்று தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட வழக்கை மீண்டும் மீள்திறவு செய்து உத்தரவிடக் கோரியும், இல்லையெல் மனுதாரருக்கு மிகுந்த கஷ்ட, நஷ்டங்கள் ஏற்படும் என்றும், எனவே இம்மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

### **3. எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள எதிருரையின் சுருக்கம்.**

மனுவில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் பொய்யானது என்றும், மனுதாரர்/வாதி 12.10.2022 தேதியில் அவரை குறுக்கு விசாரணை செய்வதற்காக வாய்தா வழங்கப்பட்டிருந்ததாகவும், அந்த விசாரணைக்கு வருவதற்கு முன்பு கடுமையான வயிற்றுவலி என்று மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதி தவறு என்றும் மனுதாரர்/வாதியை குறுக்கு விசாரணை செய்வதற்காக முதல் விசாரணை செய்த நாளிலிருந்து பல்வேறு வாய்தாக்கள் குறுக்கு விசாரணைக்கு ஆஜராக மனுதாரருக்கு வாய்ப்பு அளித்தும், மனுதாரர்/வாதி நீதிமன்றத்தில் மேற்படி வழக்கில் குறுக்கு விசாரணைக்கு ஆஜராகாமல் தவிர்த்து வந்தார் என்றும், மேலும் 12.10.2022ம் தேதியில் கண்டிப்பாக மனுதாரர்/வாதி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராக வேண்டும் என்றும், தன்னை குறுக்கு விசாரணைக்கு உட்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும் என்றும் நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டிருந்த நிலையில் அன்றைய தினம் மனுதாரர்/வாதியின் வழக்கறிஞர் மேற்படி மனுதாரர்/வாதி குறித்து எந்தவித தகவலும் இல்லையென்று நீதிமன்றத்தில் தெரிவித்திருந்த நிலையில், நீதிமன்றத்தில் 12.10.2022ம் தேதியில் வழக்கு தள்ளுபடி செய்து உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது என்றும், அந்த உத்தரவினை மனுதாரர்/வாதி நன்கு தெரிந்திருந்தும் வேண்டுமென்றே தற்போது காலம் கடத்தி தான் வயிற்று வலியால் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராக இயலவில்லை என்று காலம் கடத்தி மனுதாரர் இந்த மனுவினை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த மனு அடிப்படையிலேயே தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டிய ஒன்று என்றும் எதிருரை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

4) இம்மனுவில் தற்பொழுது தீர்மானம் செய்யவேண்டியது மனுதாரர்களின் மனு, அனுமதிக்கப்படக்கூடியதா? என்பதே ஆகும்.

5) இம்மனுவில், இருதரப்பிலும் சாட்சிகளும் விசாரிக்கப்படவில்லை. சான்றாவணங்களும் குறியீடு செய்யப்படவில்லை.

6) இம்மனுவில் மனுதாரர் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் தனது வாதத்தில் மனுதாரர் உரிய நேரத்தில் மனுதாரர் தன்னை குறுக்கு விசாரணைக்கு உட்படுத்தாத காரணத்தாலும், மனுதாரர் வாய்தா தினத்தன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகாத காரணத்தாலும், 12.10.2022 அன்று வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது. மனுதாரர் தனது வழக்கை எடுத்துரைத்து வெற்றிபெறுவதற்கு மனுதாரருக்கு நிறைய வாய்ப்புகள் உள்ளதாகவும், வழக்கு கோப்பிற்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படவில்லை என்றால் மனுதாரருக்கு பெருத்த கஷ்டமும், நஷ்டமும் ஏற்படும் என்றும், எனவே வழக்கை மீள்திறவு செய்து மனுதாரர் இவ்வழக்கை மேல்நடத்த அனுமதி அளிக்க வேண்டும் என்றும், மனுதாரர் இம்மனுவினை உரிய நேரத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளதாகவும், எனவே இம்மனுவினை அனுமதிக்குமாறும் வாதிட்டார்.

7) எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் தனது வாதத்தில் மனுதாரர் 6 மாத காலமாக குறுக்கு விசாரணைக்கு ஆஜராகாமல் இருந்ததால் நீதிமன்றம் வழக்கை தள்ளுபடி செய்துள்ளது என்றும், மனுதாரர் உடல்நிலை சரியில்லை என்று கூறியுள்ளதற்கு அணுசரணையாக மருத்துவ ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், மனுதாரர் முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் எனவே மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கை மீள்திறவு செய்வதற்கு எந்தவித முகாந்திரமும் இல்லை என்றும், எனவே இந்த மனுவினை தள்ளுபடி செய்யுமாறு வாதிட்டார்.

8. மனுதாரர்/வாதி தரப்பில் கூடுதல் வாதத்தில் ஜீவனாம்ச வழக்கானது உரிமை குறித்த விளம்புகை செய்யப்படாததால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் மனுதாரருக்கு வழக்கில் நல்ல கட்சி உள்ளதாகவும், எனவே மனுவினை அனுமதிக்குமாறும் வாதிட்டப்பட்டது.

9. இருதரப்பு வாதம் கேட்கப்பட்டது. கோப்புகள் கவனத்துடன் பரிசீலிக்கப்பட்டது.

#### 10) தீர்வு

மனுதாரர் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இம்மனுவானது வழக்கை மீள்திறவு செய்யக் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் மனுதாரர் மீண்டும் மீண்டும் வழக்கை நடத்தாமல் காலம் தாழ்த்தி வருவதாகவும், எதிர்மனுதாரர்களை அலைகழிப்பதாகவும் குறிப்பிட்டுள்ளார். வழக்கு கோப்புகள் பரிசீலிக்கப்பட்டது. இவ்வழக்கினை பிரதிவாதியின் மகன் வாதி என விளம்புகை செய்யக்கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது தெரிய வருகிறது. மேலும் மனுதாரர் தன்னுடைய இளவர் மகனின் உரிமை குறித்து விளம்புகை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் ஜீவனாம்சம் கோரி மனுதாரர் தாக்கல் செய்திருந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டதால் இந்த வழக்கு முகாந்திரம் இல்லை என்றும் எனவே இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றும் கூறப்பட்டுள்ளது. மேலும் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் உரிமை குறித்து முடிவு செய்யப்படாத காரணத்தினால் ஜீவனாம்ச வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு விட்டதாகவும், மனுதாரருக்கு வழக்கை நடத்த வாய்ப்பு அளிக்குமாறும் வாதிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வழக்கு அடிப்படை உரிமை குறித்து தீர்வு காண வேண்டிய வழக்காக உள்ளது. மேலும் இது குறித்து மனுதாரருக்கு ஒரு வாய்ப்பு அளித்தால்தான் வழக்கில் முறையான, முழுமையான தீர்வு காண இயலும் என்றும் மனு தள்ளுபடி செய்யப்படும் பட்சத்தில் மனுதாரருக்கே பெருத்த கஷ்ட நஷ்டம் ஏற்படும், எதிர்மனுதாரருக்கு மனுதாரரை குறுக்கு விசாரணை செய்து வழக்கில் முறையான தீர்வு காண இயலும் என்ற காரணத்தாலும் மனுதாரர் வழக்கில் வாய்தா தினத்தன்று ஆஜராக இயலாத காரணத்தை குறிப்பிட்டுள்ளார். அந்த காரணத்தில் தனக்கு வயிற்று வலி ஏற்பட்டதால் ஆஜராக இயலவில்லை என்று கூறியுள்ள காரணம் ஏற்படையதாக உள்ளது. மேலும் இம்மனு வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு உரிய நேரத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது தெரிய வருகிறது. எனவே நீதியின் நலன்பால் இம்மனுவினை அனுமதிப்பது உகந்தது என்று இந்நீதிமன்றம் தீர்வு காண்கிறது.

11. மேலும் மனுதாரருக்கு பல வாய்ப்பு அளித்திருந்தும் ஆஜராகாமல் இருந்து வந்தது தெரிய வருகிறது. எனவே எதிர்மனுதாரருக்கு ஏற்பட்டுள்ள இழப்பீட்டை ஈடு செய்ய மனுவின் செலவுத் தொகையை எதிர்மனுதாரருக்கு மனுதாரர் செலுத்த வேண்டும் என்று இந்நீதிமன்றம் தீர்வு காண்கிறது.

**முடிவாக**, இம்மனுவின் செலவுத் தொகையை மனுதாரர்/வாதி, எதிர்மனுதாரருக்கு செலுத்த வேண்டும் என்ற உத்தரவோடு இம்மனு அனுமதித்து உத்தரவிடப்படுகிறது.

இவை என்னால் நேரடியாக சுருக்கெழுத்து தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பிழை நீக்கம் செய்யப்பட்டு 2023-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 20ம் நாளான இன்று இந்நீதிமன்ற அவையறிய உத்தரவு பகரப்பட்டது.

(ஓம்). சே.தா. ஆயிஜ் பேகம்,  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
செய்யாறு.

**மனுதாரர் தரப்பு சாட்சிகள் மற்றும் சான்றாவணங்கள் :-**

-இல்லை-

**எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சிகள் மற்றும் சான்றாவணங்கள் :-**

-இல்லை-

(ஓம்). சே.தா. ஆயிஜ் பேகம்,  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
செய்யாறு.