

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், செய்யாறு,
திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
அசல் வழக்கு எண்.25/15

2023-ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 14 -ம் நாள் வாதி/பிரதிவாதி சாட்சியாகிய, திருமதி.ராதா, என்பவரின் வாக்குமூலம் 1969-ம் ஆண்டு 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின்படி திரு.எஸ்.உதயகுமார், இளநிலை உதவியாளர் என்பவரால் உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	- திருமதி.ராதா,
வயது	-
தந்தை/கணவர் பெயர்	- க.பெ.ரவி
கிராமம்	- நெடும்பிறை
வட்டம்	-
சாதி	-
சமயம்	-
தொழில்	-

14.06.2023

வா.சா.1.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

நான் ஏற்கனவே மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் செய்யாரில் அசல் வழக்கு எண்.

217/15 என்ற வழக்கினை எனது மைனர் பிரவின்சுமார் சார்பாக தாக்கல் செய்திருந்தேன். அந்த வழக்கில் பிரதிவாதி மாதா மாதம் ரூ.5000/-ம் மைனர் பிரவின்சுமாருக்கு ஜீவனாம்சமாக செலுத்தவேண்டும் என்று பிரதிவாதியின் சொத்துக்களை ஐப்தி செய்ய வேண்டியும் தாக்கல் செய்திருந்தேன். அந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் தற்போது இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள பிராது 1வது பத்தி முதல் 9பத்தி வரையிலான விவரங்களைதான் அவ்வழக்கிலும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) மேற்படி இந்த வழக்கில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் எனது மைனர் மகனுக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையை படித்து பார்த்துள்ளேன். பிரதிவாதி மைனர் பிரவின்சுமார் தனக்கு பிறக்கவில்லை என்றும், அவருக்கும் எனக்கும் எந்த வகையிலும் தொடர்பு இல்லை என்று எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி ரவி எனக்கு அறிமுகம் ஆவதற்கு முன்பு ஆடிட்டராக பணிபுரிந்தார். என் அக்கா கணவர் வீரராகவன் நடத்தி வந்த கணினி மையத்தில் நான் பணிபுரிந்தேன். மேற்படி கணினி மையம் கிருஷ்ண வரதராவ் திருமண மண்டபத்தில் தேரடி வீதியில் அமைந்துள்ளது. நான் எனது அக்கா வீட்டில் தங்கி வேலை செய்து வந்தேன். நான் வேலைசெய்துவிட்டு காஞ்சிபுரத்தில் இருந்து நெடும்பிறை கிராமத்திற்கு தினமும் வந்துவிடுவேன்.

3) 2007ம் வருடம் கடைசி மாதம் வேலைக்கு சேர்ந்தேன் 9 மாதங்கள் வேலை செய்திருப்பேன். பிரதிவாதி என்னை கடத்தி சென்றுவிட்டதாக நான் மோரணம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருந்தேன். 2010ம் வருடம் புகார் அளித்திருப்பேன். அந்த புகாருக்காக நான் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தேனா என்று எனக்கு நினைவு இல்லை. நான் மோரணம் காவல் நிலையத்தில் அளித்திருந்த புகாரின்பேரில் பிரதிவாதியை விசாரணைக்கு அழைத்தார்கள் அவர் விசாரணைக்க வரவில்லை. அதன் பிறகு நான் அளித்த புகாரை சிவகாஞ்சி காவல் நிலையத்திற்கு மாற்றிவிட்டார்கள். மோரணம் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றுதான் புகார் சிவகாஞ்சி காவல் நிலையத்திற்கு மாற்றப்பட்ட விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேன். மேற்படி 2 காவல் நிலையத்திலும் எனது புகாரின் அடிப்படையில் என்னை மருத்துவ பரிசோதனைக்கு உட்படுத்தவில்லை.

.3.

4) சிவகாஞ்சி காவல் நிலையத்தில் நானே என்னை காணவில்லை என்று புகார் அளித்திருப்பதால் அந்த புகாரை ஏற்க இயலாது என்று எனக்கு அறிவுரை வழங்கி அனுப்பிவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் வீட்டில் உள்ளவர்கள் தான் நான் காணவில்லை என்று புகார் அளித்தார்கள். அதன் பிறகு காவல் நிலையத்தார் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காததால் நான் செய்யாரில் எனது வழக்கறிஞரை வந்து சந்தித்தேன். வழக்கறிஞரின் அறிவுறுத்தலின்பேரில் மீண்டும் பிரதிவாதிமீது நான் புகார் அளித்தேன். மேற்படி மோரணம் காவல்நிலையம் மற்றும் சிவகாஞ்சி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து பின்னர் நான் செய்யாரில் புகார் அளிக்கும்போது 4 மாத காலங்கள் ஆகிவிட்டது.

5) நான் மீண்டும் மோரணம் காவல் நிலையத்திலேயே 2வது முறையாக பிரதிவாதிமீது புகார் அளித்தேன் என்றால் பிரதிவாதி விசாரணைக்கு வராததால் மீண்டும் புகார் அளித்தேன். எனது மகன் பிரவின்சுமார் என்பதற்கான ஆதாரங்களை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் ஆவணங்கள் எதையும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கூறுவதுபோல் எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ, மனுவுடனும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் அந்த ஆவணங்கள் குறித்து எனது பிராதிலும் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி மைனர் பிரவின்சுமார் வேலூர் சி.எம்.சி மருத்துவமனையில் பிறந்தார். அவரது பிறப்பு சான்றிதழையோ அல்லது மருத்துவ ஆவணத்தையோ நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6) எனது கணவர் பிரதிவாதிதான் என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் எதையும்

.4.

தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன் மனு போட்டுள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் இன்றளவில் திருமணம் ஏதும் நடக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பிரதிவாதிமீது இருக்கும் ஒருதலைபக்க விருப்பத்தின்பேரில் பிரதிவாதியை அச்சுருத்தி திருமணம் செய்துகொள்ளவேண்டும் என்று நடவடிக்கை மேற்கொள்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதன்படி நான் மைனர் பிரவின்சுமார் பிரதிவாதியின் மகன் என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. டி.என்.ஏ மருத்துவ பரிசோதனை அறிக்கை உள்ளது. திருவண்ணாமலை குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் பிரதிவாதிமீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் டி.என்.ஏ மருத்துவ பரிசோதனை செய்யப்பட்டு அறிக்கை பெறப்பட்ட பின்னரும் 4 ஆண்டு காலமாக விசாரணை எதுவும் மேற்கொள்ளப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் விசாரணைக்கு சென்றுகொண்டுதான் இருக்கிறேன். அந்த குற்ற வழக்கில் பிரதிவாதியை நான் அலைகழிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இதுநாள்வரை நான் விசாரணையை மேற்கொள்ளாமல் இருந்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7) 01.09.2022 தேதியில் இருந்து இம்மாதம் 2ம் தேதி வந்த வாய்தாவரையில் நான் என்னை விசாரணைக்கு உட்படுத்திக்கொள்ளாமல் பிரதிவாதியை அலைகழித்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள டி.என்.ஏ அறிக்கை மீதான விசாரணை குறித்து நான் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டிவரும் என்ற காரணத்தால் நான் அந்த வழக்கில் விசாரணையை துவங்காமல் உள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு விசாரணை எந்த எந்த தேதி வருகிறது என்பது குறித்து கணினி மூலம் தெரிந்துகொள்ள

எனக்கு தெரியும். பிரவின்சுமார் எனது மகன் என்று நிரூபனம் செய்ததற்கான ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யாமல் வாதி பிரவின்சுமாரின் தந்தையென விளம்புகை செய்யக்கோரி தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8) நான் மோரணம் காவல் நிலையத்தில் முதலில் புகார் கொடுத்தபோது என்னை காணவில்லை என்றும் புகார் கொடுத்தேன். பின்னர் 3 மாதம் கழித்து பிரதிவாதி என்னை கற்பழித்துவிட்டதாக புகார் அளித்தேன் என்று சொன்னால் நான் காணவில்லை என்று என் வீட்டில் புகார் அளித்தார்கள் பின்னர் நான் பிரதிவாதி என்னை காதலிப்பதாக கூறி கற்பழித்துவிட்டதாக புகார் அளித்தேன். 2008ம் வருடம்வரை நான் பிரதிவாதிமீது கொடுத்த புகாரின்பேரில் எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்காததால் 6 மாதம் கழித்து 2009ம் வருடம் 2ம் மாதம் மகளிர் காவல்நிலையத்தில் மீண்டும் பிரதிவாதிமீது புகார் அளித்தேன். நான் வேலைக்கு போனபிறகுதான் பிரதிவாதி எனக்கு அறிமுகம் ஆனார். அதற்கு முன்பு இல்லை. பிரதிவாதி எனக்கு அறிமுகம் ஆனபோது அரசாங்க வேலையில்தான் இருந்தார். நான் சொல்வது பொய் என்றும், பிரதிவாதி எனக்கு அறிமுகமானபோது வேலையில் இல்லையென்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே எனது தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி என்னை கற்பழித்துவிட்டார் என்றும், எனது கிராமமான நெடும்பிறையில் என்னை சீர்அழித்துவிட்டார் என்று நான் பிரதிவாதிமீது கொடுத்திருக்கும் புகாருக்காகவும், இந்த வழக்கிற்காகவும் பொய்யாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் வாதி பிரவின்சுமார் பிரதிவாதிக்கு பிறந்திருந்தால் குற்ற வழக்கில் விரைந்து விசாரித்து எனக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு பெற்றிருப்பேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

9) மேற்படி குற்ற வழக்கில் நான் முறையாக ஆஜராகி சாட்சியம் அளிப்பதிலிருந்து தவிர்த்து வருகிறேன் என்றும் என் தரப்பில் டி.என்.ஏ பரிசோதனை அறிக்கை குறித்து சாட்சியம்

.6.

எதுவும் விசாரிக்க நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண். 217/15ல் தீர்ப்பு நகலை படித்து விவரம் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் எனக்கு நினைவு இல்லை. அந்த வழக்கில் நான் மேல்முறையீடு செய்துள்ளேன். அந்த வழக்கில் என் மகனின் தந்தை பிரதிவாதிதான் என்றும் என் மகனுக்கு ஜீவனாம்சம் அளிக்கவேண்டும் என்றும் தாக்கல் செய்திருந்தேன். அந்த வழக்கு பிரதிவாதிக்கு பிறந்த மகன்தான் பிரவின்சுமார் என்று நான் நிரூபணம் செய்யாததால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. முன் வழக்கு தீர்ப்பு விவரங்கள் மற்றும் சங்கதிகளை மறைத்துவிட்டு நான் இவ்வழக்கில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.